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Sprawozdanie z działalności 
Wójta Gminy Zembrzyce
1. Gmina uzyskała dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg do remontu drogi gminnej Pil-
chówka w Zembrzycach etap I w kwocie 272 0730,08 zł, 
koszt całego przedsięwzięcia opiewa na kwotę 
604 606,08 zł

2. Gmina Zembrzyce uzyskała dofinansowanie z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład na realiza-
cję inwestycji: Modernizacja zabytkowej szkoły w Tarna-
wie Dolnej w wysokości 498 000 zł.

3. Podpisano umowy na modernizację infrastruktury dro-
gowej w Gminie Zembrzyce, które to zadanie jest dofi-
nansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład w wyso-
kości 5 000 000 zł.

4. Przeprowadzono trzecie warsztaty w ramach opracowania 
Strategii Rozwoju Gminy Zembrzyce do 2030 roku. Tema-
tem warsztatów było omówienie oczekiwanych rezulta-
tów planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia. 

5. Ogłoszono następujące postępowania przetargowe:
1) Remont drogi gminnej nr 441232 K „Pilchówka” w km 

od 0+037,00 do km 0+350,00 w miejscowości Zem-
brzyce – etap I.

2) Budowa dedykowanego oświetlenia na przejściu dla 
pieszych na wlocie podporządkowanym oraz na cią-
gu głównym wraz ze strefami przejściowymi na ciągu 
głównym DK nr 28 w kilometrażu 1,820, 1,806.

3) Budowa zadaszenia trybuny sportowej w Zembrzy-
cach. 

6. Złożony został wniosek o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicz-
nych następujących inwestycji:
1) Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 

terenie Gminy Zembrzyce.
2) Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Śleszowicach wraz z przewiązką i zagospodarowa-
niem terenu.

7. Złożony został wniosek o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na realizację następują-
cych inwestycji:
1) Modernizacja zabytkowego budynku Przychodni 

Zdrowia w Śleszowicach.
2) Modernizacja stolarki okiennej w zabytkowej szkole 

w Zembrzycach.
3) Prace konserwatorskie przy zabytkowych figurach ka-

miennych na terenie Gminy Zembrzyce.

8. Podpisana została umowa z  Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Małopolskiego w ramach Konkursu „Ma-
łopolskie OSP 2023”, na mocy której Gmina Zembrzyce 
otrzymała dotację w kwocie 10 000 zł na realizację za-
dania: „Zabezpieczenie części operacyjno-technicznej 
remizy OSP Zembrzyce przed wilgocią i zalewaniem”.

9. Podpisano umowę z  Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Małopolskiego w ramach Konkursu „Małopol-

skie OSP 2023” na mocy której Gmina Zembrzyce otrzy-
mała dotację w kwocie 15 000 zł na zakup kompletów 
ubrań bojowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

10. W dniu 21 czerwca 2023 r. Wójt Gminy Zembrzyce pod-
pisał porozumienie z Małopolskim Urzędem Wojewódz-
kim reprezentowanym przez dyrektora Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie. Porozumienie 
dotyczy realizacji superwizji i szkoleń specjalistycznych 
dla członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie 
Zembrzycach. Superwizja i szkolenia organizowane są 
przez ROPS w ramach działań własnych dofinansowa-
nych z budżetu państwa w ramach Krajowego programu 
Przeciwdziałania Przemowy w Rodzinie na 2023 r. Su-
perwizja to 16 godzin dydaktycznych z certyfikowanym 
superwizorem (4 godz. w miesiącu, od sierpnia do listo-
pada, dla 10 członków zespołu), szkolenia specjalistycz-
ne to dwa dni szkoleniowe po 8 godz. dydaktycznych 
każde, będą dot. pracy z dziećmi doświadczającymi prze-
mocy oraz profilaktyki przemocy, poza członkami zespo-
łu wezmą w nich udział pracownicy instytucji gminnych 
z obszaru edukacji, ochrony zdrowia, edukacji, łącznie 
20 osób. Gmina nie ponosi kosztów realizacji superwizji 
i szkoleń, zapewnia jedynie warunki lokalowe.

11. W realizowanym przez gminę Zembrzyce programie Mi-
nistra Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 dokonano 
rekalkulacji godzin i poszerzono liczbę osób niepełno-
sprawnych objętych wsparciem. Aktualnie 12 asysten-
tów realizuje asystenturę dla 29 mieszkańców naszej 
gminy.

12. Powołano na Dyrektora Gminnego Centrum Kultury 
i Czytelnictwa Panią Wiolettę Nowak.

13. Uzyskano dofinansowanie z PFROW w kwocie 22 906 zł, 
na realizację projektu pn.: „Poprawa infrastruktury zwią-
zanej z kultywowaniem tradycji, rekreacją i sportem na 
terenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku nad potokiem 
Paleczka w Zembrzycach”.

14. Przekazano do Powiatu Suskiego zrealizowaną przez 
gminę inwestycję dofinansowaną środkami z Polskiego 
Ładu, tj. chodnik w Tarnawie Dolnej i Tarnawie Górnej 
zrealizowany w ramach zadania „ Poprawa bezpieczeń-
stwa na terenie Gminy Zembrzyce poprzez przebudowę 
drogi powiatowej Nr 1702 w Tarnawie Dolnej oraz w Tar-
nawie Górnej”.

15. Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Zembrzy-
cach uzyskał pozwolenie na użytkowanie rozbudowy 
(modernizacji) ujęcia wody, zlokalizowanej na działkach 
o nr ew. 3868/17, 3869/11, 3869/6, 3868/15, 3869/15 
położonych w Zembrzycach.

16. Podpisana została umowa z Województwem Małopol-
skim na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg realizacji zadania „Remont drogi gminnej 
nr 441232K Pilchówka w Zembrzycach etap I”.

Obchody Święta Niepodległości 
w Gminie Zembrzyce

Szkoła Podstawowa w Śleszowi-
cach wraz z 1 Stowarzyszeniem Mu-
zycznym Śleszowice zorganizowali 
w dniu 10 listopada 2023 r. patrio-
tyczną wieczornicę. Były patriotyczne 
wiersze, żołnierskie piosenki wykona-
ne przez uczniów, wspaniały koncert 
śleszowickiej orkiestry i wspólne śpie-
wanie pieśni patriotycznych. 

W dniu 11 listopada 2023 roku 
w Zembrzycach odbyły się gminne 
obchody Narodowego Święta Nie-
podległości. Uczestniczyli w nich 
przedstawiciele powiatowych i gmin-
nych władz samorządowych, władz 
kościelnych, delegacje lokalnych  
stowarzyszeń i organizacji pozarzą-
dowych, poczty sztandarowe oraz 
mieszkańcy Zembrzyc. Obchody roz-
poczęły się uroczystą mszą świętą za 
Ojczyznę odprawioną w kościele pa-
rafialnym w Zembrzycach. Po czym 
odbyła się inscenizacja przygotowana 
przez uczniów  Zespołu Szkół w Zem-
brzycach, przypominająca historię od-
zyskania niepodległości przez Polskę. 
Władze samorządu gminy i powiatu 
oraz inne delegacje złożyły kwiaty 

pod pomnikiem ufundowanym przez 
mieszkańców Zembrzyc bohaterom 
I wojny  światowej. Orkiestra Dęta 
„Rytm” Zembrzyce dała przepiękny 
koncert pieśni żołnierskich.

Zwieńczeniem świętowania 
był IX Charytatywny Bieg Nie-
podległości zorganizowany w dniu 
12 listopada 2023 roku przez Sto-
warzyszenie Mocni Pomocni przy 

współudziale Gminnego Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Zembrzy-
cach i Ośrodka Rehabilitacyjno- 
-Edukacyjno-Wychowawczego w Tar-  
nawie Górnej.

To wspólne świętowanie uświa-
domiło wszystkim uczestnikom wy-
darzeń patriotycznych jak wielkim 
dobrem jest niepodległość naszego 
kraju.  
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17. Podpisano umowy z wykonawcami na realizację nastę-
pujących inwestycji:
 Remont drogi gminnej nr 441232 K „Pilchówka” w km 

od 0+037,00 do km 0+350,00 w miejscowości Zem-
brzyce – etap I.

 Budowa dedykowanego oświetlenia na przejściu dla 
pieszych na wlocie podporządkowanym oraz na cią-
gu głównym wraz ze strefami przejściowymi na ciągu 
głównym DK nr 28 w kilometrażu 1,820, 1,806.

 Budowa zadaszenia trybuny sportowej w Zembrzy-
cach.

 Modernizacja pomieszczeń w budynku gminnym 
o  adresie Marcówka 120.

 Remont chodnika na działce nr 1187/14 w miejsco-
wości Tarnawa Dolna.

20. Wykonano następujące zadania związane z drogami 
gminnymi:
 Remont drogi gminnej dz. nr ewid. 4861 w m. Tarnawa 

Dolna 
 Przebudowa zjazdu z drogi gminnej „Wierchy” 

do dz. 2555 w m. Śleszowice
 Budowa zjazdu z drogi gminnej „Wierchy” do 

dz. nr ewid. 2552/1 w m. Śleszowice           
 Remont cząstkowy drogi gminnej „Do Zawiły” 

w m. Tarnawa Dolna
 Remont drogi gminnej „Żmije” w m. Tarnawa Dolna
 Remont drogi gminnej „Do Pękali” w m. Marcówka
 Zakup materiału (ażurów) z dostawą na drogę „Bor-

kówka” w m. Tarnawa Dolna
 Oczyszczenie filarów mostu na drodze gminnej „Kole-

jowa” w m. Zembrzyce
 Remont po intensywnych opadach dróg gminnych: 

„Na Pagórki”, „Do Wróbla”, „Na Lipowe” w m. Marców-
ka

 Zakup i dostarczenie materiału klinca na drogę „Za 
Kapliczkę” w m. Marcówka

 Zakup i dostarczenie materiału na drogę „Bołdyse” 
w m. Zembrzyce

 Remont cząstkowy nawierzchni na drogach gminnych.

21. Podpisana została umowa z Powiatem Suskim na 
udzielenie pomocy finansowej powiatowi w wysokości 
16 512 zł, w celu dofinansowania zadania pn. „Moder-
nizacja oddziałów szpitalnych”, realizowanego przez Ze-
spół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.

22. Wójt Gminy Zembrzyce w miesiącu sierpniu 2023 
powierzył Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecz-
nej w Zembrzycach wykonywanie zadania w zakresie 
wprowadzania danych za pomocą systemu teleinforma-
tycznego Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
w zakresie zasiłku celowego z przeznaczeniem na ogrze-
wanie, o którym mowa w art. 39 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej i wskazał osobę 
uprawnioną do wprowadzania tych danych.

23. W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o prze-
ciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 
1249 z późn.zm.) która nałożyła na samorządy nowe obo-
wiązki, Wójt Gminy w miesiącu wrześniu 2023 r. powo-
łał Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania 
przemocy domowej w Gminie Zembrzyce oraz podpisał 
porozumienia o współpracy z przedstawicielami pod-
miotów o których mówi ustawa, do prac w Zespole oraz 
w grupach diagnostyczno- pomocowych.

24. W związku z ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Po-
lityki Społecznej Programem „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Tery-
torialnego edycja 2024, Gmina Zembrzyce złożyła wnio-
sek na realizację w/w programu w 2024 roku.

25. Gmina Zembrzyce po podpisaniu umowy w ramach kon-
kursu Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Fundu-
szu Zajęć Sportowych rozpoczęła realizację zajęć sporto-
wych w postaci nauki pływania „Umiem pływać”. 

26. Gmina Zembrzyce rozpoczęła realizację zajęć sporto-
wych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompen-
sacyjnej w ramach zadania „Zajęcia sportowe to samo 
zdrowie” współfinansowanych przez Ministerstwo Spor-
tu i Turystyki, ze środków Funduszu Zajęć Sportowych 
dla Uczniów w 2023 roku. Program jest realizowany we 
wszystkich szkołach Gminy Zembrzyce i jest adresowany 
do chętnych uczniów szkół podstawowych w tym korzy-
stających z wychowania przedszkolnego. Całość zadania 
to koszt 26 750 zł. Dofinansowane z  Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki wynosi 12 000 zł pozostałe środki pocho-
dzą z budżetu Gminy Zembrzyce.

27. W okresie od 04 września do 20 października 2023 r. 
Gmina Zembrzyce realizuje projekt pn.: „Już pływam”, 
w ramach zadania „Zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży w 2023 roku”. Zajęcia nauki pływania 
dla uczniów odbywają się w Krytej Pływalni w Suchej Be-
skidzkiej. Programem objętych jest 69 uczniów klas I–III. 
Ze Szkoły Podstawowej w Zembrzycach – 45 uczniów.
Ze Szkoły Podstawowej w Marcówce – 24 uczniów. 
Projekt obejmuje 21 godzin nauki pływania dla każde-
go uczestnika. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 
45 010 zł, z czego 19 530 zł zostało dofinansowane ze 
środków Województwa Małopolskiego. Pozostałą część 
kosztów pokrywa Gmina Zembrzyce. 

28. W ramach realizacji projektu pn. „Małopolska Tarcza An-
tykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia 
szkół i placówek oświatowych”- Grant 1 zakupione zo-
stało wyposażenie dla wszystkich czterech szkół pod-
stawowych. Do szkół trafiły: laptopy, projektory, tablice 
ceramiczne oraz oprogramowanie. Całkowita wartość 
grantu to 74 921,54 zł. 

29. Po przeprowadzonym postępowaniu o udzieleniu zamó-
wienia publicznego wyłoniono wykonawcę i podpisano 
umowę na „ Dowóz uczniów do szkół na terenie Gmi-
ny Zembrzyce w roku szkolnym 2023/2024” na kwotę 
102 663,00 zł.

30. Przeprowadzono przetarg i podpisano umowę na „Do-
wóz uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Zem-
brzyce do szkół w roku szkolnym 2023/2024”, na kwotę 
136 600 zł.

31. Gmina otrzymała wstępną promesę o wartości 
501 500 zł na realizację projektów związanych z moder-
nizacją obiektów zabytkowych na terenie gminy.

32.  Gmina pozyskała środki w wysokości 8 000 000 zł w ra-
mach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład na realizację następujących inwestycji:
 Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Śleszowicach wraz z przewiązką i zagospodarowa-
niem terenu wokół – 6 000 000 zł

 Modernizacją infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
na  terenie Gminy Zembrzyce – 2 000 000 zł.

W Zembrzycach powstanie żłobek 
w ramach programu Maluch +

Żłobek ma zostać wybudowany w Zembrzycach, 
obok urzędu gminy, pod adresem Zembrzyce 261. Ak-
tualnie trwa zmiana punktowa planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu, na którym będzie budowany 
budynek żłobka. Po dokonaniu zmian w planie zagospo-
darowania przestrzennego w 2024 roku będzie przygo-

towana dokumentacja projektowa i pozwolenie na bu-
dowę. Planuje się, że rozpoczęcie budowy żłobka nastąpi 
w I kwartale 2025 roku. Termin etapu I, tj. budowy, wy-
posażenia i oddania do użytkowania żłobka wskazany jest 
na maj 2026 roku. W czerwcu 2026 roku planowane są 
pierwsze zapisy dzieci do żłobka. Gmina zobowiązuje się 
do prowadzenia żłobka przez co najmniej 36 miesięcy. Za-
danie jest dofinansowane z Krajowego Planu Odbudowy 
w wysokości 573 792 zł, z budżetu państwa w wysokości 
77 416,02 zł. Planowany wkład własny gminy Zembrzyce 
na obecnym etapie to 228 791,38 zł.

33. W ramach naboru wniosków na 2024 roku z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Zembrzyce otrzymała 
dofinansowanie na realizację zadania pn. Remont drogi 
gminnej nr 441269 K „Krakowska” w km od 0+000,00 
do km 0+864,00 w miejscowości Zembrzyce. Kwota 
uzyskanego dofinansowania to kwota: 2 374 815,00 zł, 
planowany całkowity koszt realizacji zadania to kwota 
3 958 025,39 zł.

34. Podpisano umowę na realizację zadania: „Remont drogi 
gminnej Bołdyse w miejscowości Zembrzyce”.

35. Ogłoszono postępowania przetargowe dla zadań:
 „Wymiana/usunięcie wad w nawierzchni placu wido-

wiskowego w ramach inwestycji pn.: Budowa centrum 
rekreacji i wypoczynku „Nad Paleczką” w miejscowo-
ści Zembrzyce”;

 „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Zembrzyce”.

36. Gmina Zembrzyce realizuje nowo ogłoszony program 
„Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–
2027”. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zem-
brzycach rozpoczął wydawanie skierowań dla osób 
uprawniających do otrzymania pomocy żywnościowej 
w ramach ogłoszonego Programu. Z pomocy żywno-
ściowej w ramach programu mogą korzystać mieszkańcy 
gminy, których dochód nie przekracza 235% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 Ustawy o pomocy 
społecznej.

37. Zakończono prace remontowe związane z odwodnieniem 
budynku OREW w Tarnawie Górnej. 

38. Wykonano szereg zadań związanych z organizacją wybo-
rów parlamentarnych w dniu 15.10.2023 r.

Łukasz Palarski
Wójt Gminy Zembrzyce

Wójt Gminy Zembrzyce podpisał umowę 
z Wojewodą Małopolskim na dofinansowanie 
realizacji zadania w ramach programu Maluch +. 
Na mocy tej umowy gmina zobowiązuje 
się do utworzenia 16 nowych miejsc opieki 
na dziećmi do lat 3.

 Instytucja dofinansowana
z programu „Maluch+”

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Maluch+” 2022-2029
na rzecz rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

MALUCH +

Dofinansowane przez Unię Europejską – Next Generation EU



6 3 / 2023 73 / 2023 

W pierwszej kolejności dzięki za-
angażowaniu środków pochodzących 
z Funduszu Sołeckiego wsi Śleszo-
wice oraz środków zabezpieczonych 
w budżecie gminy zakupiono działki 
pod planowaną inwestycję o po-
wierzchni ponad 5800 m2. Kolejnym 
krokiem było wykonanie dokumenta-
cji projektowej i uzyskanie stosowne-
go pozwolenia na budowę co nastą-
piło na początku 2021 r. Dotychczas 
najtrudniejszym etapem prac było 
uzyskanie wsparcia finansowego dla 
tak dużego przedsięwzięcia. Problem 
ten udało się rozwiązać dzięki 8 Edy-
cji Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Przygotowany wniosek aplikacyj-
ny uzyskał akceptację dzięki czemu 
Gmina Zembrzyce otrzyma wsparcie 
w wysokości 6 000 000 zł. 

W ramach zadania pn. „Budowa 
sali gimnastycznej przy Szkole Podsta-
wowej w Śleszowicach wraz z  prze-
wiązką i zagospodarowaniem terenu 
wokół” wykonane zostanie łącznie 
kilka inwestycji. Najważniejsza to 
budowa sali gimnastycznej, której 
kubatura wyniesie 5371,30 m3 oraz 
powierzchnia zabudowy 588,00 m2. 
Wysokość budynku to 11,72 m, dłu-
gość 33,20 m, a szerokość 16,55 m. 

Budynek sali gimnastycznej obejmuje 
dwie kondygnacje. Na parterze znaj-
dować się będzie sala gimnastyczna, 
magazyn sprzętu sportowego, sani-
tariaty, pomieszczenie trenera oraz 
wewnętrzna komunikacja. Z kolei 
na piętrze zaprojektowano balkon, 
mniejszą salkę gimnastyczną oraz 
kotłownię. Pomiędzy budynkiem sali 
gimnastycznej a szkołą wybudowana 
zostanie przewiązka łącząca funkcjo-
nalnie oba obiekty. 

Kolejnym bardzo ważnym ele-
mentem inwestycji będzie budowa 
nowego placu zabaw, który zapro-
jektowano przy budynku sali gimna-

stycznej nad istniejącym boiskiem 
wielofunkcyjnym. Powierzchnia za-
projektowanego placu to 242,50 m2 
przy długości 21 m i szerokości 
11 m. Plac zabaw wykonany zosta-
nie w oparciu o powierzchnię poliu-
retanową gdzie zlokalizowano m.in.: 
zadaszoną wiatę, bujak, zestaw wspi-
naczkowy, przejazd szynowy, tabli-
ce rysunkową, dwie huśtawki, most 
linowy z talerzykami, ławki, stół do 
szachów oraz piramidę linową. Ca-
łość inwestycji uzupełnia wewnętrz-
na komunikacja z nowymi miejscami 
postojowymi. 

Sala gimnastyczna w Śleszowicach 
ze wsparciem finansowym 

Nowa Stacja Uzdatniania Wody 
w Zembrzycach już pracuje

Gmina Zembrzyce kontynuuje 
prace związane z zabezpieczeniem 
i poprawą jakości wody pitnej dla 
mieszkańców Zembrzyc. W sierpniu 
br. oddana została do użytku Stacja 
Uzdatniania Wody w Zembrzycach 
oraz wykonano konserwację ujęcia 
drenażowego na potoku Paleczka. Re-
alizacja powyższych zadań znacząco 
poprawiła jakość dostarczanej wody. 
Punktowe problemy ze zwiększoną 
mętnością wody obecnie najczęściej 
powodowane są awariami sieci wo-
dociągowej – sytuacje te należy zgła-
szać w Gminnym Zakładzie Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Zembrzycach, 
co w znaczący sposób przyspiesza 
wykrycie awarii i jej usunięcie. Awa-

rie należy zgłaszać na nr telefonów: 
33 8746 390, 514 925 295. 

Obecnie w trakcie realizacji 
jest kolejny etap prac, którego ce-
lem jest powiększenie pojemności 
magazynowej wody, a tym samym 
zwiększenie niezawodności zasila-
nia w wodę. W ramach toczących 
się prac opracowano dokumentację 
projektową dla zadania pn. „Budo-
wa zbiornika wody czystej (pitnej) 
wraz z kompletnym wyposażeniem 
w miejscowości Zembrzyce”. W ra-
mach robót budowlanych przewi-
duje się budowę nowego obiektu 
jakim będzie zbiornik wody pitnej 
o pojemności czynnej 500 m3 oraz 
budowę niezbędnych instalacji we-
wnętrznych wodociągowych i ener-
getycznych łączących zbiornik ze 
Stacją Uzdatniania Wody. Zadanie 
realizowane jest w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych. Koszt za-
dania w oparciu o przeprowadzone 
postępowanie przetargowe wynosi 
1 473 540,00 zł. 

Gmina Zembrzyce kontynuuje prace związane z zabezpiecze-
niem i poprawą jakości wody pitnej dla mieszkańców Zembrzyc. 
W sierpniu br. oddana została do użytku Stacja Uzdatniania 
Wody w Zembrzycach oraz wykonano konserwację ujęcia dre-
nażowego na potoku Paleczka. 

Od kilku lat głównym tematem rozmów podnoszonym w Śleszo-
wicach jest budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej. 
Już kilka lat temu przy współpracy z mieszkańcami Śleszowic 
ustalony został kierunek działań, który systematycznie był wdra-
żany w życie.
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Trwa modernizacja dróg gminnych realizowana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych. Zadaniem objętych jest 25 odcinków drogowych zlokalizowa-
nych na terenie wszystkich sołectw.

Trwają prace przy gminnej 
infrastrukturze drogowej

W sołectwie Marcówka gdzie 
modernizacji podlega 7 dróg znacz-
na część prac została już wykonana. 
Podobnie też w sołectwie Tarnawa 
Dolna gdzie prace remontowane na 
4 drogach zostały w znacznej części 
wykonane. Obecnie zaawansowane 
prace ruszyły w sołectwie Śleszowice 
gdzie modernizacji poddanych zosta-
ła największa ilość dróg bowiem jest 
ich 8. W ostatnich dniach rozpoczęto 
również prace w dwóch pozostałych 
sołectwach tj. w Tarnawie Górnej 
gdzie na remont czekają 3 drogi oraz 
w Zembrzycach gdzie wytypowano 
5 dróg. Całkowita wartość zadania 
pn.: „Modernizacja infrastruktury 
drogowej w Gminie Zembrzyce” to 
kwota 5 701 762,97 zł. 

Gmina Zembrzyce otrzymała 
wsparcie finansowe w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju dróg dla 
zadania pn. „Remont drogi gminnej 
nr 441232 K Pilchówka w km od 
0+037,00 do km 0+350 w miejsco-
wości Zembrzyce – etap I”. Całkowita 
wartość zadania po przeprowadzo-
nym postępowaniu przetargowym 
wyniosła 553 889,12 zł. Kwota do-
finansowania 302 627,00 zł. W ra-
mach remontu przeprowadzono 
kompleksowe prace na odcinku 
313 mb., które objęły m.in. robo-
ty pomiarowe i geodezyjne, roboty 
rozbiórkowe związane m.in ze znisz-
czoną konstrukcją nawierzchni jezdni 
oraz elementami odwodnienia drogi. 
W ramach przeprowadzonego re-
montu wykonano nową konstrukcję 

drogi, wymieniono istniejące znisz-
czone przepusty jak również znisz-
czone elementy umocnienia skarpy.
Ważnym elementem było zabezpie-
czenie skarpy poprzez jej umocnie-
nie, wykonano odpowiednie zabez-
pieczenie siatkowo-kamienne jak 
również wykonano nowe kanały 
odwadniające. Ponad to remontem 
objęto wykonanie nowej nawierzch-
ni mijanek a także nowych poboczy.
Całość inwestycji zwieńczyło wyko-
nanie nowej nawierzchni z mieszanki 
mineralno bitumicznej.

Równolegle do toczących się 
w/w prac gmina wykonała szereg 
prac remontowych w infrastruktu-
rze drogowej obejmującej m.in. re-
mont chodnika w Tarnawie Dolnej 
na działce ewid. 4775/2. Zakres prac 
obejmował rozebranie zniszczonej 
konstrukcji i wykonanie nowej na 
długości około 50 m. Podłoże zosta-
ło odpowiednio zagęszczone i wy-
profilowane następnie wykonano 
podbudowę z kruszywa łamanego 
o gr. 30 cm. Nawierzchnia chodnika 
wykonana została z kostki brukowej 

Franiki FranikiMarcówka – Zarąbki

Pilchówka Marcówka – Jasioty Marcówka – Krawce

Marcówka – Jasioty Marcówka – Na Pagórek Marcówka – Wróblówka

Pilchówka

Chodnik w Tarnawie Dolnej
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Następnie wykonane zosta-
ło nowe zadaszenie nad głównym 
wejściem do budynku. Ściana fron-
towa o powierzchni około 210 m2 
została ocieplona i wykonano na niej 
nową elewację, wraz z wykuciem 
szpalet i obsadzeniem parapetów na 
10 oknach, a także montażem nowych 
mocowań do piorunochronu. Ponadto 
wykonane zostały schody w kolorze 
grafitowym,  na których zamontowana 
została nowa balustrada schodowa. 
W wyniku przeprowadzonych prac ta 
część budynku zmieniła swój wygląd, 
na elegancki i nowoczesny. Gmina 
Zembrzyce wydatkowała na ten cel 
76 704,64 zł. Prace zostały wyko-

nane przy współpracy z firmą Teqila 
Catering, która wynajmuje znaczną 
cześć tego budynku do obsługi we-
sel i innych uroczystości. Firma ta z 
własnych funduszy wykonała kom-
pletny remont wewnątrz obiektu, w 
efekcie czego powstały 3 przepiękne 
sale, nowe łazienki, korytarz, szatnia. 
Wnętrzne zostało wykończone w wy-
sokim standardzie. Nowoczesny, a jed-

nocześnie bardzo elegancki wystrój sal 
sprawił, że pomieszczenia zachwycają 
swym wyglądem. Dzięki powyższym 
działaniom w Zembrzycach ponownie 
funkcjonuje wspaniały lokal, w któ-
rym odbywają się wszelkiego rodzaju 
imprezy okolicznościowe: wesela, ko-
munie, urodziny i inne w tym gminne  
uroczystości.

UG

W bieżącym roku przepro-
wadzono częściową mo-
dernizację budynku OSP 
w Zembrzycach. Prace roz-
poczęto naprawą dachu na 
budynku. 

Modernizacja budynku OSP w Zembrzycach

o gr. 8 cm. W ramach prac wykonano 
kompleksowy remont odwodnienia 
obejmującego zarówno montaż no-
wych korytek muldowych, ale przede 
wszystkim remont kanalizacji desz-
czowej znajdującej się pod chodni-
kiem. Dla bezpieczeństwa mieszkań-
ców zamontowano również barierkę. 
Całkowity koszt remontu wyniósł 
91 684,95 zł z czego część wydat-
ków w kwocie 40 000 zł pochodziła 
z Funduszu Sołeckiego wsi Tarnawa 
Dolna. 

W ramach bieżących prac utrzy-
maniowych wykonano również re-
mont drogi gminnej stanowiącej 
podjazd na osiedle Bołdyse w Zem-
brzycach, tj. na działce ewid. 4333 
i 4046/1. Zakres prac objął wymia-
nę starych i zniszczonych płyt be-
tonowych i ułożenie w tym miejscu 
nowych na wcześniej odpowiednio 
przygotowanym podłożu. Remont 
objął długość 70 m, na którym to 
pojawiły się nowe płyty betonowe, 
a przestrzeń pomiędzy nimi uzu-
pełniono materiałem kamiennym 
i mieszanką mineralno-asfaltową. 
W podobnym standardzie wykonano 
również remont fragmentów dróg na 
osiedlu Żmije w Tarnawie Dolnej oraz 
na osiedlu Bace w Zembrzycach. 

Systematycznie prowadzimy pra-
ce związane z utwardzaniem dróg 
gminnych dojazdowych do nowych 
inwestycji związanych z budownic-
twem mieszkaniowym gdzie inwe-
storzy najczęściej posiadają już po-
zwolenie na budowę a wykonanie 
remontu drogi gminnej pozwala na 
uruchomienie procesu inwestycyjne-
go. Systematycznie, w miarę posiada-
nych środków finansowych, prowa-
dzimy prace zabezpieczające obiekty 
mostowe, szczególnie w okresie let-

nim przy niskim stanie rzeki Skawy 
czyszczone są filary „starego” mostu 
na Skawie. Ponadto uzupełniane jest 
stosowne oznakowanie drogowe. 
W tym miejscu pragniemy zauwa-
żyć nasilające się akty wandalizmu 
polegające na niszczeniu znaków 

drogowych, wyrywaniu słupków, 
kradzieży tablic, przestawianiu barier 
ochronnych, a w „najlepszym” razie 
obracaniu znaków o 180°. Apelujemy 
do mieszkańców by zwracali uwagę 
na tego typu przypadki i każdora-
zowo zgłaszali je do Urzędu Gminy 

Chodnik w Tarnawie Dolnej

Bołdyse Bołdyse

Żmije Bace

lub bezpośrednio na Policję. Przy 
zewnętrznym wsparciu finansowym 
prowadzone są również prace zwią-
zane z budową oświetlenia ulicznego 
przy przejściu drogowym przy drodze 
krajowej nr 28 na wysokości osiedla 
Nizień. Inwestycja prowadzona przez 
Gminę Zembrzyce finansowana jest 
w całości przez Generalną Dyrekcje 
Dróg Krajowych i Autostrad w Krako-
wie na podstawie wcześniej zawarte-
go porozumienia. 
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W 2023 r. na wniosek Pani Doroty Steczek-Byczek 
Dyrektor OREW, Wójt Gminy Zembrzyce zlecił prze-
prowadzenie niezbędnych prac związanych z zabezpie-
czeniem budynku, siedziby OREW przed zalewaniem 
i wilgocią. Wykonano remont odwodnienia oraz izolację 
fundamentów budynku. Gmina wydatkowała na ten cel 
kwotę 34 988,58 zł. W ramach zadania odkopane zosta-
ły fundamenty budynku, dawnej szkoły podstawowej, 
a następnie po ich oczyszczeniu wykonano prace izola-
cyjne. Wykonanie tych robót było koniecznym działa-
niem dla zabezpieczenia całego, już w znacznej mierze 

odnowionego budynku. Ponadto OREW we własnym za-
kresie wykonał kanalizację deszczową wraz ze studniami 
rewizyjnymi, drenaż terenu wokół budynku oraz parking. 
Wykonane prace zabezpieczą ściany obiektu przed wil-
gocią, co z pewnością pozwoli na korzystanie z niego 
przez następne dziesięciolecia. Koszt całego remontu to 
ponad 70 tys zł.

UG

Od lat Gmina Zembrzyce wspiera działa-
nia Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
-Wychowawczego w Tarnawie Górnej, który 
jest niepubliczną, specjalistyczną placówką 
oświatową dla dzieci i młodzieży z niepełno-
sprawnością sprzężoną oraz z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu głębokim. Pla-
cówka również prowadzi zajęcia w ramach 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Remont odwodnienia oraz izolacji fundamentów 
gminnego budynku użytkowanego przez OREW 
w Tarnawie Górnej

Rada Gminy Zembrzyce na wniosek Wójta 
Gminy na sesji rady w dniu 11 października 
2023 roku nadała tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Zembrzyce” za zaangażowanie i pracę spo-
łeczną na rzecz lokalnych społeczności.  Wy-
różnienia zostały przyznane paniom dyrektor: 
Elżbiecie Fidelus, Ewie Dębińskiej, Renacie 
Krzystoń i Katarzynie Targosz. Podczas uro-
czystych obchodów Święta Edukacji Naro-
dowej w dniu 13 października 2023 r. Wójt 
Gminy Zembrzyce – Łukasz Palarski i Prze-
wodniczący Rady Gminy Zembrzyce – Grze-
gorz Józefowski uroczyście wręczyli uhonoro-
wanym pamiątkowe dyplomy.

Nadano tytuł „Zasłużony 
dla Gminy Zembrzyce” 

Pani Elżbieta Fidelus pracę pedagogiczną rozpoczęła 
w 1985 r. w Szkole Podstawowej w Marcówce jako na-
uczyciel, a od 1987 do 2008 r. pracowała jako nauczyciel 

w Szkole Podstawowej w Zembrzycach. W 2008 r. objęła 
funkcję wicedyrektora Zespołu Szkół w Zembrzycach, a w 
2009 r. pełniła obowiązki dyrektora w Zespole Szkół.Po 
konkursie w 2009 r. do chwili obecnej pełni funkcję dyrek-
tora Zespołu Szkół w Zembrzycach.

Jako początkujący nauczyciel Pani Elżbieta prowa-
dziła koła taneczne i krajoznawczo turystyczne, które 
otrzymywały wyróżnienia na szczeblu wojewódzkim. 
Wspólnie z młodzieżą brała udział w rajdach i złazach or-
ganizowanych przez PTTK zdobywając wysokie miejsca 
w turniejach wojewódzkich i krajowych. Za działalność 
krajoznawczo-turystyczną otrzymała w 1995 r. Podzięko-
wanie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego PTSM w Bielsku-
-Białej za aktywny udział w krzewieniu idei Towarzystwa 
wśród młodzieży oraz w 1996 r. Podziękowania Sekreta-
rza Stanu MEN prof. dr hab. Stefana Pastuszka za udział 
w finałach XXIV Ogólnopolskiego Turnieju Turystyczno – 
Krajoznawczego. Przebywając z młodzieżą w tak różnych 
miejscach promowała szkołę i Gminę Zembrzyce. Orga-
nizowała również uczniom obozy wędrowne – 2 obozy 
w góry i 1 nad Morze Bałtyckie w okresie wakacji.

Poza działaniami na polu edukacji, dała się poznać 
jako aktywny samorządowiec. W latach 1998–2002 peł-
niła funkcję Radnej Gminy Zembrzyce oraz Przewodni-
czącej Komisji Edukacji, Sportu i Opieki Społecznej przy 
Radzie Gminy Zembrzyce.

Jako Dyrektor wzorowo wywiązuje się ze swoich obo-
wiązków. Jest dobrym organizatorem, który dużo energii 
poświęca organizacji życia w szkole, wykazując w istot-
nych dla funkcjonowania zespołu sytuacjach szeroką ini-
cjatywę i innowacyjność. Przeprowadzone liczne remonty 
oraz zadbane otoczenie szkoły zapewniają bezpieczne 
warunki zarówno do nauki, zabawy jak i do pracy. Reali-
zując różne projekty pozyskuje nowoczesne wyposażenie 
klas, pracowni i przedszkola w sprzęt multimedialny i po-
moce dydaktyczne. 

Pani Elżbieta promuje szkołę i gminę w środowisku 
lokalnym poprzez organizację różnych uroczystości, akcji 
charytatywnych i imprez środowiskowych dla całej spo-
łeczności lokalnej np. pod pomnikiem Poległych za Ojczy-
znę, Jasełka, Świąteczne spotkania emerytów. 

Od 18 lat Pani Elżbieta Fidelus jest członkiem zespołu 
„Pokolenie”, który w formie cyklicznych koncertów pro-
paguje nauki papieża Jana Pawła II. W 2022 roku Zespół 
otrzymał Laur Gmin Babiogórski za aktywną działalność 
w środowisku lokalnym oraz liczne sukcesy wokalno- ar-
tystyczne i promocję gminy Zembrzyce oraz Nagrodę Sta-
rosty Suskiego.

Pani Dyrektor za szczególne zasługi dla oświaty i wy-
chowania otrzymała od Ministra Edukacji Narodowej Me-
dal Komisji Edukacji Narodowej.

Pani Elżbieta Fidelus poprzez swoją rzetelną pracę 
przyczynia się do rozwoju lokalnego życia kulturalnego 
i społecznego wspólnoty gminy.

Pani Ewa Dębińska posiada 33 letni staż pracy jako na-
uczyciel, w tym 27 lat na stanowisku dyrektora. W 1996 r. 
objęła funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Tarnawie 
Dolnej, którą pełniła do 2001 r. Od 1999 do 2001 r. peł-
niła równocześnie funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum, od 2001 do 2002 r. była dyrektorem Gim-
nazjum, by później od 2002 do 2016 r. pełnić funkcję dy-
rektora Zespołu Szkół w Tarnawie Dolnej. Od 2017 r. po 

reorganizacji oświaty pełni funkcję dyrektora Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej w Tarnawie Dolnej.

Jako dyrektor jest bardzo dobrym organizatorem, ce-
chuje ją kompetencja, życzliwość i duże poświęcenie, co 
przekłada się na bardzo dobre efekty kształcenia. Dała się 
poznać jako troskliwy gospodarz, który dużo energii po-
święca organizacji życia w szkole, konsekwentnie realizu-
jąc plan rozwoju i modernizacji bazy szkoły. Przez wiele 
lat pozyskiwała dodatkowe środki na doposażenie bazy 
szkoły organizując w szkole kolonie letnie i zimowiska, 
promując tym samym szkołę i gminę.

Swoją pracą i wielkim zaangażowaniem w różnego 
rodzaju projekty przyczyniła się do wyposażenia szkoły 
w nowoczesny sprzęt multimedialny i pomoce dydaktycz-
ne wykorzystywane w procesie edukacyjnym. 

Pani Dyrektor wzorowo promuje szkołę i gminę 
w środowisku lokalnym poprzez organizację wielu im-
prez środowiskowych dla całej społeczności tj. spotka-
nia opłatkowe połączone ze świątecznym spotkaniem 
z mieszkańcami, Dzień Babci i Dziadka, Festiwal Chleba 
i Ziemniaka, Święto Rodziny.

Uczniowie pod kierownictwem Pani Dyrektor bio-
rą udział w wielu akcjach charytatywnych i konkursach, 
osiągając wysokie miejsca i tym samym promując szkołę 
i gminę.

W szkole wiele razy organizowany był gminny i po-
wiatowy Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
W 2023 r. drużyna ze Szkoły Podstawowej w Tarnawie 
Dolnej zdobyła I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju BRD 
i reprezentowała szkołę, gminę i Polskę w Europejskim 
Konkursie Edukacji o Ruchu w Czarnogórze, zdobywa-
jąc 7 miejsce w Europie. Była to promocja szkoły, gminy 
i Polski.

Pani Ewa Dębińska została odznaczona Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla 
oświaty i wychowania oraz nagrodą Małopolskiego Kura-
tora Oświaty za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej 
i wychowawczo-opiekuńczej.

Pani Renata Krzystoń od 1986 r. jest nauczycielem 
dyplomowanym, od 2001 r. do nadal pełni funkcję dy-
rektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte 
w Marcówce. Jest bardzo dobrym organizatorem, cechuje 
ją poczucie odpowiedzialności, pracowitości i duże zaan-
gażowanie w efekty kształcenia oraz sprawy gospodarcze 
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szkoły. Dba o właściwe warunki pracy zarówno uczniów 
jak i nauczycieli poprzez niezbędne remonty oraz moder-
nizację szkoły. Uczestnictwo w licznych projektach po-
zwalało na zapewnienie szkole najwyższej jakości mate-
riałów edukacyjnych dla uczniów.

Dodać należy również bardzo prężną działalność na 
rzecz rozwoju środowiska lokalnego głównie poprzez ini-
cjatywy artystyczne, realizowane we współpracy z insty-
tucjami kultury z udziałem szerokiego grona społeczności 
szkolnej i lokalnej, np. Dzień Rodziny, Wieczorek Patrio-
tyczny, Kiermasz Bożonarodzeniowy, Jasełka. Z inicjatywy 
Pani Renaty uczniowie aktywnie włączają się do ogólno-
polskich akcji charytatywnych między innymi takich jak: 
Pączek dla Afryki, Kolędnicy Misyjni, Adopcja serca, pro-
mując tym samym szkołę i gminę.

Szkoła pod kierunkiem Pani Renaty uzyskała certyfi-
kat „Szkoła z klasą”, „Szkoła przyjazna dla środowiska”. Pani 
Renata Krzystoń za pracę na rzecz edukacji ekonomicznej 
i upowszechnianie idei oszczędzania wśród uczniów „Dziś 
oszczędzam w SKO – jutro w PKO” została odznaczona 
srebrną i złotą odznaką SKO. 

Za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania zo-
stała uhonorowana Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
oraz otrzymała Nagrodę drugiego stopnia Ministra Eduka-
cji Narodowej.

Pani Renata odebrała nagrodę od Ministra Edukacji 
Narodowej w konkursie im. Anny Radziwiłł „Szkoła oby-
wateli”.

To dzięki Pani Dyrektor szkoła stałą się centrum ak-
tywności kulturalnej i społecznej Marcówki. Mieszkańcy 
są zapraszani na różne przedsięwzięcia, które integrują 
mieszkańców i dają poczucie wspólnoty lokalnej.

Pani Katarzyna Targosz pracuje jako nauczyciel 
w Szkole Podstawowej w Śleszowicach od 1990 r. 
W 2000 r. objęła stanowisko dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Dywizjonu 303 w Śleszowicach, które pełni do 
dnia dzisiejszego. W latach 2003–2008 była dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Śleszowicach z Filią w Tarnawie 
Górnej. Pełniąc funkcję dyrektora dała się poznać jako 
doskonały organizator i doradca. Cechuje ją poczucie od-
powiedzialności, systematyczności i duże zaangażowanie 
w efekty kształcenia.

W okresie sprawowanej funkcji wykazuje się szcze-
gólnymi zdolnościami organizacyjnymi w zakresie szeroko 
pojętego zarządzania szkołą. Jako dobry gospodarz podej-
muje szereg działań mających na celu poprawę bazy szko-
ły, przeprowadza liczne remonty zapewniając w szkole 
i wokół niej bezpieczne warunki nauki i zabawy. Realizując 
różne projekty pozyskuje nowoczesne wyposażenie klas 
i pracowni w sprzęt multimedialny, i pomoce dydaktyczne.

Pani Dyrektor dba na co dzień o dobry wizerunek 
szkoły i gminy, aktywnie współpracuje ze środowiskiem 
lokalnym. Podejmuje liczne działania promujące szkołę 
i gminę. Szkoła jest miejscem rożnego rodzaju wydarzeń 
artystycznych z udziałem uczniów, absolwentów i miesz-
kańców np.; Jasełka, Święto Rodziny, Dzień Babci i Dziad-
ka, Dzień Seniora, Wieczorki Patriotyczne, Wigilia. 

Szkoła pod kierunkiem Pani Katarzyny Targosz otrzy-
mała liczne wyróżnienia – jednym z nich jest tytuł Laure-
ata w konkursie Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła 
Przyjazna dla sześciolatka”.

Pani dyrektor za swoją pracę została doceniona 
przez Ministra Edukacji Narodowej i otrzymała medal za 
szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. Dodatko-
wo otrzymała również Nagrodę od Małopolskiego Kura-
tor Oświaty za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej 
i wychowawczo-opiekuńczej. 

Pani dyrektor wykazuje szczególne zaangażowa-
nie w realizację powierzonych jej zadań. Posiada prestiż 
i uznanie społeczne wynikające z efektów osiąganych 
w pracy i promocji na rzecz szkoły i gminy.

Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie stanowi wyróżnienie dla 
tych osób i jest przyznawany przez 
Prezydenta RP.

W dniu 19 października 2023 r. 
w lokalu „Tequila Flow” w Zembrzy-
cach odbyła się uroczystość wrę-
czenia Medali parom wstępujących 

w związki małżeńskie w latach 1972 
i 1973.

Jubilatów i przybyłych gości po-
witał Wójt gminy Zembrzyce Łukasz 
Palarski. Włodarz Gminy złożył wy-
razy uznania i szacunku oraz podzię-
kowania za godne i długie pożycie 
małżeńskie oraz za piękny przykład 
dla młodego pokolenia. Życzył Jubi-
latom wielu lat w zdrowiu, szczęściu 
i w poczuciu satysfakcji z owoców 
pięknego życia.

Następnie słowa do jubilatów 
skierował ks .Zbigniew Sala pro-
boszcz parafii pw. Jana Chrzciciela 
w Zembrzycach wskazując na wagę 
miłości w życiu każdego człowieka.

Na uroczystość oprócz przed-
stawicieli samorządu w osobach 
Przewodniczącego Rady Gminy – 
Grzegorza Józefowskiego, Sekre-
tarz Gminy – Danuty Smyrak i Kie-
rowniczki Urzędu Stanu Cywilnego 
– Anny Zawiła przybyli Proboszcz 

Złote Gody to rocznica niezwykła tak jak niezwykli są ludzie, 
którzy przeżyli razem pół wieku.  To rocznica 50 lat pożycia mał-
żeńskiego par, które mimo życiowych przeciwności dotrzymały 
przysięgi małżeńskiej, by po latach móc cieszyć się wzajemnym 
szacunkiem i dojrzałą miłością. 

Jubileusze Par Małżeńskich
w Gminie Zembrzyce 

Złote Gody obchodziły 23 pary, 
W uroczystości wzięły udział na-
stępujące pary:

Antonina i Władysław Borysowie
Maria i Jan Bucałowie
Anna i Stanisław Drabikowie
Janina i Tadeusz Frychlowie
Helena i Julian Gałuszkowie
Maria i Jan Głucowie
Maria i Józef Guniowie
Anna i Zbigniew Kałafutowie
Krystyna i Jacenty Madejczykowie
Zofia i Mieczysław Małysiakowie
Jadwiga i Adam Mikołajkowie
Zofia i Józef Miśkowcowie
Janina i Franciszek Nosalowie
Janina i Stanisław Ochmanowie
Danuta i Józef Płotkowie
Stanisława i Józef Sitarzowie
Zofia i Jan Spyrkowie
Zenona i Henryk Stanaszkowie
Anna i Józef Wacławowie
Wanda i Antoni Wajdzikowie

Szanownym Jubilatom składamy 
życzenia zdrowia, sił, uśmiechu na 
każdy dzień i rodzinnego szczęścia.
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z parafii pw. Matki Bożej Często-
chowskiej w Śleszowicach – ks. Ro-
man Zapała i Pani Renata Krzy-
stoń- Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Marcówce.

Wójt Gminy wraz z przedstawi-
cielami urzędu dokonali dekoracji 
przyznanymi medalami. Jubilatom 
wręczano także: legitymacje, listy 
gratulacyjne, kwiaty i okolicznościo-
we upominki.

Uroczystość uświetnił występ 
zespołu dziecięcego ze Szkoły Pod-
stawowej w Marcówce pod prze-
wodnictwem Pani Jolanty Fidelus.

Po oficjalnej części była lampka 
szampana, tort i poczęstunek. Nie 
zabrakło chwil wzruszeń i refleksji.

Polskę reprezentowała druży-
na ze Szkoły Podstawowej im. Ma-
rii Konopnickiej w Tarnawie Dol-
nej. Zespół, który wygrał wcześniej 
– XLIV Ogólnopolski Turniej Bez-
pieczeństwa w Ruchu Drogowym 

dla uczniów szkół podstawowych 
– w konkursie europejskim, zajął 
7. miejsce.

Po raz kolejny uczniowie tej 
szkoły, w składzie: Julia Stanek, 
Maja Lenik, Kajetan Kot i Kacper 

Maciążka, udowodnili swój wysoki 
poziom wiedzy i umiejętności. Bo-
wiem kilkukrotnie stając na podium 
zawodów gminnych, powiatowych, 
a następnie wojewódzkich, repre-
zentowali kraj w Czarnogórze, pod-
czas Mistrzostw Europy.

Aktualizując swą wiedzę i pro-
pagując bezpieczne zachowania na 
drodze, poprzez ćwiczenia teore-
tyczne i praktyczne, wpisujące się 
w idee konkursu, udowodnili, że 

76 dzieci z 18 krajów Europy wzięło udział w 36. Europejskim 
Konkursie Edukacji o Ruchu (ETEC – European Traffic Education 
Contest), który odbył się  w Czarnogórze. 

Uczniowie z Tarnawy Dolnej na Mistrzostwach 
Europy w Turnieju BRD

są mistrzami. Jednak, aby osiągnąć 
tak wysoki cel, musieli zmierzyć się 
z wieloma konkurencjami: testami 
wiedzy, jazdą w miasteczku ruchu 
drogowego oraz przejażdżką spraw-
nościową po torze przeszkód. 

Poświęcając wiele czasu na 
przygotowania, pokazali determi-
nację i ducha walki. Nadmienić na-
leży, że ogromne wsparcie, wiedzę 
i motywację zyskiwali od nauczycieli 
i pracownika szkoły, którzy ich przy-

gotowali, tj.: Justyny Rymarczyk, 
Anety Pływacz, Bartłomieja Polak, 
Grzegorza Pływacz oraz dyrektor 
szkoły – Ewy Dębińskiej. Wyjazd do 
Czarnogóry nie byłby również moż-
liwy bez życzliwości i wsparcia Pana 
Łukasza Palarskiego – Wójta Gminy 
Zembrzyce, policjantów z Komendy 
Powiatowej Policji Sucha Beskidzka: 
Pana Grzegorza Sikory – Naczelnika 
Ruchu Drogowego i Pana Tadeusza 
Gacka – funkcjonariusza w/w wy-

działu, rodziców oraz organizatorów 
– Polskiego Związku Motorowego.

Zyskując takie rezultaty, w kon-
kursie o tak wysokiej randze, dru-
żyna jest zmotywowana do dalszej 
pracy i doskonalenia swoich umie-
jętności, szykując się na kolejny 
turniej, chcąc mierzyć jeszcze wy-
żej, wierząc, że podium na Mistrzo-
stwach Europy jest w ich zasięgu.

STD

Celem projektu było wspar-
cie realizacji zajęć dydaktycznych 
w 4 szkołach podstawowych z tere-
nu Gminy Zembrzyce poprzez zakup 
sprzętu komputerowego umożliwia-
jącego zdalne nauczanie.

Całkowita wartość projektu 
to 74 921,54 zł, pozyskane środki 
w 100 % pokryły koszty zakupu.

W ramach projektu zakupio-
no 13 laptopów, 4 projektory Ep-
son, 11 systemów operacyjnych 
i  pakietów  Microsoft Office oraz 

11 tablic ceramicznych suchoście-
ralnych. Sprzęt został przekazany 
w sierpniu 2023 roku do szkół wg. 
złożonego zapotrzebowania przez 
dyrektorów szkół na etapie składania 
wniosku. Nowoczesny sprzęt będzie 

służył uczniom i nauczycielom w ra-
zie zmiany formy nauczania z uwagi 
na przeciwskazania do nauki stacjo-
narnej, a tymczasem jest istotnym 
wsparciem w realizacji zajęć eduka-
cyjnych w szkołach.

Gmina Zembrzyce wyposażyła szkoły w nowy sprzęt dydaktyczny w ramach projektu grantowego 
pn.: „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placó-
wek oświatowych” Grant 1 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014–2020, 10 Oś Priorytetowa Wiedza i kompetencje,  Działanie 10.1 Rozwój kształcenia 
ogólnego, Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja szkół prowadzących kształcenie ogólne, poprzez zakup 
przez organy prowadzące sprzętu umożliwiającego zdalne nauczanie, w związku z zagrożeniem 
i skutkami COVID-19.

Szkoły wyposażone w nowy 
sprzęt i pomoce dydaktyczne
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Okres wakacyjny szkoły wyko-
rzystywały do przeprowadzenia bie-
żących napraw i prac konserwator-
skich, dzięki czemu odnowione sale 
czekały na uczniów. W nowym roku 
szkolnym kolejny raz nasza gmina, 
podejmuje szereg działań mających 
na celu stworzenie jak najlepszych 
warunków do nauki i wszechstron-
nego rozwoju dzieci i młodzieży 
uczęszczających do naszych szkół. 
W tym celu gmina poprzez Centrum 
Obsługi Szkół w Zembrzycach i we 
współpracy z dyrektorami szkół i na-
uczycielami podejmuje się realizacji 
wielu dodatkowych zadań i przed-
sięwzięć, dzięki którym dzieci mogą 
korzystać z pozalekcyjnych różno-
rodnych zajęć i nowoczesnego wy-

posażenia w szkołach. We wszyst-
kich szkołach zapewniony jest 
gorący posiłek. Gmina ze szczególną 
troską zajęła się stworzeniem bar-
dzo dobrych warunków do rozwoju 
dla najmłodszych dzieci. Z własnych 
środków utworzyła i finansuje od-
działy przedszkolne funkcjonujące 
przy wszystkich gminnych szkołach, 

gdzie dzieci mają zapewnioną bar-
dzo dobrą opiekę, atrakcyjne zajęcia 
wspierające ich rozwój oraz wyposa-
żenie dostosowane do ich potrzeb. 
Liczba dzieci uczęszczających do 
tych oddziałów stale rośnie, na co 
mają wpływ pozytywne odczucia 
i opinie rodziców.

Dnia 4 września br. rozpoczął się nowy rok szkolny 2023/2024. Naukę we wszystkich placówkach 
oświatowych w gminie Zembrzyce rozpoczęło 401 uczniów klas I–VIII w tym 5 uczniów z Ukrainy. 
Do Przedszkola w Zembrzycach uczęszcza 74 dzieci w tym 2 z Ukrainy. Natomiast do oddziałów 
przedszkolnych funkcjonujących przy szkołach podstawowych w Marcówce, Śleszowicach i Tarna-
wie Dolnej uczęszcza 131 dzieci w wieku 3–6 lat.

Edukacja w nowym roku szkolnym 2023/2024

Poniższa tabela przedstawia ilość dzieci i uczniów w poszczególnych oddziałach.

Przedszkolaki 
i Oddziały „0” Klasy I–VIII Razem 

Zespół Szkół w Zembrzycach 74 135 209

Szkoła Podstawowa w Tarnawie Dolnej 50 83 133

Szkoła Podstawowa w Śleszowicach 50 114 164

Szkoła Podstawowa w Marcówce 31 69 100

Razem 205 401 606

Celem projektu było nabycie 
przez uczniów szkół podstawowych 
umiejętności i prawidłowych tech-

nik pływania, wzrost bezpieczeń-
stwa młodych Małopolan poprzez 
edukację w zakresie bezpiecznego 

korzystania ze zbiorników wodnych. 
Przedsięwzięcie przyczynia się do 
podniesienia ogólnej  sprawności 
fizycznej uczniów szkół podstawo-
wych, a także zachęca do aktywnych 
form spędzania wolnego czasu.

Gmina Zembrzyce przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego zrealizowała projekt w ramach zadania: Zago-
spodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w 2023 r. „Już 
pływam”.

„Już Pływam” edycja 2023

Na terenie Gminy Zembrzyce 
w projekcie uczestniczyło łącznie 
69 uczniów klas I–III z dwóch szkół 
tj.: z Zespołu Szkół w Zembrzycach 
45 uczniów i z Szkoły Podstawowej 
w Marcówce 24 uczniów. Zajęcia 
nauki pływania odbywały się od 
września do października 2023 r. 
w Krytej Pływalni w Suchej Be-
skidzkiej. Uczniowie uczestniczyli 
w 1,5 godzinnych zajęciach w ra-
mach 14 wyjazdów. Lekcje pływania  
prowadzone były przez wykwalifi-
kowanych instruktorów nauki pły-
wania.

Nauka pływania to przygoda 
oferująca niezliczone korzyści zdro-
wotne zarówno dla ciała, jak i umy-
słu. Regularne pływanie poprawia 
kondycję, zwiększa sprawność, 
a także modeluje sylwetkę. Jest to 
również znakomita forma rehabilita-
cji oraz profilaktyki wielu schorzeń.

Projekt został zrealizowany przy 
wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego w wysokości  
19 530 zł, gmina dofinansowała za-
danie w wysokości 25 480 zł. Całko-
wity koszt realizacji zadania wyniósł  
45 010 zł.

W tym roku w programie wzięło 
udział 81 uczniów klas I–III zorgani-
zowanych w 6 grupach,  byli to ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Tarnawie 
Dolnej 32 uczniówi 49 uczniów Szko-
ły Podstawowej w Śleszowicach. 
Łącznie przeprowadzono 20 godzin 
lekcyjnych zajęć z dziećmi, które 
zrealizowano podczas 14 wyjazdów 
w okresie od 4 września do 23 paź-
dziernika 2023 roku. Zajęcia prowa-
dzone były w Krytej Pływalni w Su-
chej Beskidzkiej.

Na realizację programu Gmina 
Zembrzyce kolejny raz pozyskała do-
finansowanie w kwocie 25 000 zł ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych 
dla uczniów, których dysponentem 
jest Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Założeniem Programu „UMIEM 
PŁYWAĆ”  była realizacja celów ta-
kich jak: upowszechnianie aktyw-
ności fizycznej dzieci i młodzieży; 
nabycie przez dzieci podstawowych 
umiejętności pływania; profilaktyka 
wad postawy oraz nadwagi i otyło-
ści. Program zakłada systematyczny 
i powszechny udział dzieci w poza-
lekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach 
sportowych.

Program zapewnił uczestnictwo 
w dodatkowych zajęciach sporto-
wych dla uczniów, którzy chcieli 
podejmować aktywność fizyczną 
poza obowiązkowymi zajęciami 
wychowania fizycznego. Metodycz-
nie zorganizowane i powszechnie 
dostępne zajęcia nauki pływania, 
stanowiły atrakcyjną propozycję 
zagospodarowania wolnego czasu 
uczniów, w kontekście profilaktyki 
zdrowotnej.

W dniu 23  października 2023 roku odbyły się ostatnie zajęcia 
nauki pływania zorganizowane w ramach programu Powszech-
nej Nauki Pływania „UMIEM PŁYWAĆ” w edycji 2023 r. 

Zrealizowany został projekt  
„UMIEM PŁYWAĆ” w 2023 roku
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Program jest realizowany od 
września do grudnia 2023 roku 
we wszystkich szkołach w Gminie 
Zembrzyce. Bierze w nim udział 
364 uczniów klas I–VI  szkół pod-

stawowych i podopiecznych z od-
działów przedszkolnych. Utworzono 
27 grup, które zrealizują 381 dodat-
kowych godzin zajęć sportowych. 
Mają one charakter powszechny, 

ogólnodostępny ze szczególnym 
uwzględnieniem uczniów z wadami 
postawy. Dla uczniów są to zajęcia 
pozalekcyjnie i bezpłatne. Ćwiczenia 
są dopasowane do wieku i możliwo-
ści psychoruchowych uczniów.

Głównym celem organizacji za-
jęć jest aktywizacja sportowa dzie-
ci i młodzieży szkolnej, profilaktyka 
wad postawy oraz włączenie jak naj-
większej grupy uczniów do regular-
nej aktywności fizycznej.

Na potrzeby organizacji zajęć 
ruchowych szkoły posiadają nie-
zbędne zaplecze oraz sprzęt do ćwi-
czeń. Dzięki realizacji zadania dzieci, 
będą mogły poprawić swoją kondy-
cję fizyczną i skorygować ewentual-
ne wady postawy. 

Gmina Zembrzyce pozyskała dofinansowanie w wysokości 12 000 zł z Funduszu Zajęć Sporto-
wych dla Uczniów z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację projektu dotyczącego pozalekcyj-
nych zajęć sportowych, ogólnodostępnych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. 
Ogólna kwota przeznaczona na realizację zadania to 26 750 zł, w tym środki z Gminy Zembrzyce  
to 14 750 zł.

Program zajęć sportowych dla uczniów

W szkole zaplanowano wiele akcji i konkursów. Jed-
ną z nich było „Noś odblaski – świeć przykładem”. Z oka-
zji Międzynarodowego Dnia Seniora, przedstawicielki 
Samorządu Uczniowskiego wręczały odblaski mieszkań-
com Marcówki. Kolejnym punktem programu był „Bieg 
Świetlików”, w którym wzięli uczniowie klas 3–6. Przed-
sięwzięcie miało na celu promocję bezpiecznego poru-
szania się po drogach poprzez noszenie elementów od-

blaskowych. W czasie happeningu uczniowie, promowali 
hasła nawołujące do noszenia odblasków oraz bezpiecz-
nego zachowywania się na drodze.

SPM

Jak co roku Szkoła Podstawowa w Marców-
ce zgłosiła się do kolejnej edycji ogólnopol-
skiego konkursu „Odblaskowa szkoła”. Akcja 
ma na celu promowanie idei bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym oraz przypominać o obo-
wiązku noszenia przez uczniów odblasków. 

Odblaskowa szkoła w Marcówce

20 września przypadał Ogólno-
polski Dzień Przedszkolaka. Święto 
to na stałe wpisało się w kalendarz 
ważnych świąt obchodzonych wspól-
nie przez dzieci, rodziców i nauczy-
cieli.

Uroczyste ślubowanie, wspania-
ła zabawa to wydarzenie, które na 
zawsze zostanie w sercach uczestni-
ków. Natomiast pamiątkowe dyplo-
my i upominki będą o tym przypomi-
nać.

Tego dnia, nie mogło zabraknąć 
animatorów, zjeżdżalni czy dmucha-
nego placu zabaw – atrakcji zaspon-
sorowanych w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Śleszowice.  
Rodzice zadbali o owocowy poczę-
stunek, z którym konkurował słodki 
kącik z  watą cukrową i popcornem.

Ten dzień dostarczył dzieciom 
wiele pozytywnych wrażeń. Wszyst-
kim Przedszkolakom życzymy rado-
ści, spełnienia marzeń, uśmiechów 
na co dzień i samych wyjątkowych 
chwil. Rodzicom gratulujemy cudow-
nych pociech!

SPŚ

Każdy przedszkolak dobrze wie,
że kiedy 20 września zbliża się,
od malucha aż do starszaka,
wszyscy świętują Dzień Przedszkolaka

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 
w Śleszowicach 

Integracyjne spotkanie przedszkolaków i ich rodziców – 20 września 2023 r.

Punkt obsługi Programu 
„Czyste Powietrze” przyjmuje in-
teresantów w Urzędzie Gminy 
Zembrzyce w pokoju nr 15 – po 
wcześniejszym uzgodnieniu go-

dziny – telefon: 33 874 61 69: 
w  poniedziałek i wtorek w godzi-
nach 8.00–11.00, środy w godzi-
nach 12.00–16.00.

Konsultacje telefoniczne 
w zakresie Programu ,,Czyste Po-
wietrze’’ udzielane są co dzień 
pod numerem telefonu: 33 874 
61 69 – w godzinach pracy Urzę-
du Gminy Zembrzyce.

Uruchomiony Punkt Konsul-
tacyjny ma na celu ułatwienie 
mieszkańcom Gminy Zembrzyce 
aplikowanie o dofinansowanie 
w Programie Priorytetowym „Czy-
ste Powietrze”. Zachęcamy Miesz-
kańców Gminy Zembrzyce do ko-
rzystania z punktu!

Punkt Konsultacyjny Programu Priorytetowego Czyste Powietrze

W budynku Urzędu Gminy Zembrzyce w pokoju nr 15 
funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”, gdzie przy pomocy pracownika Urzędu 
mogą Państwo skorzystać z przygotowanego stanowiska 
komputerowego oraz wypełnić wniosek o dofinansowanie 
i rozliczenie oraz skorzystać z dofinansowania gminnego 
na wymianę źródła ciepła. 
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 Każdego roku z powodu za-
trucia tlenkiem węgla, potocznie 
zwanego czadem, ginie kilkadziesiąt 
osób. Bardzo często nie ma to związ-
ku z powstaniem pożaru, a wynika 
jedynie z niewłaściwej eksploatacji 
budynku i znajdujących się w nich 
urządzeń i instalacji grzewczych. 
W związku z tym bardzo ważnym 
jest byśmy zadbali o stan technicz-
ny przewodów kominowych i ich 
czystość. Państwowa Straż Pożarna 
zwraca też uwagę na fakt, że czujka 
tlenku węgla nie zastępuje przeglą-
du technicznego przewodów wenty-
lacyjnych i kominowych.

Rozpoczął się sezon grzewczy, 
a wraz z nim ruszają kontrole do-
mowych pieców i kotłów. Będą one 
prowadzone przez pracowników 
Urzędu Gminy w Zembrzycach na 
podstawie upoważnienia udzielone-
go przez Wójta Gminy Zembrzyce, 
działającego w oparciu o art. 379 
ustawy – Prawo ochrony środowi-
ska. Kontrole będą przeprowadza-
ne pod kątem nielegalnego spalania 
odpadów, jakości paliw, rodzaju źró-
dła ogrzewania oraz przestrzegania 
zapisów uchwały antysmogowej dla 
Województwa Małopolskiego.

Kontrolowana osoba fizyczna 
obowiązana jest umożliwić przepro-
wadzenie kontroli bez wcześniejsze-
go powiadomienia. Kontrole będą 
przeprowadzane w godzinach od 
7.00 do 15.00. Nie wpuszczenie na 
teren własnej posesji lub utrudnia-
nie kontroli pracownikom Urzędu 
grozi zastosowaniem art. 225 § 1 Ko-
deksu karnego: „Kto osobie upraw-
nionej do przeprowadzania kontroli 
w zakresie ochrony środowiska lub 

osobie przybranej jej do pomocy 
udaremnia lub utrudnia wykonanie 
czynności służbowej, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3”.

 Czynności kontrolne wykony-
wane będą w obecności właściciela 
nieruchomości lub dorosłego do-
mownika. Kontroli będą podlegać 
wszystkie źródła ogrzewania w bu-
dynku, skład opału, barwa dymu, 
jakość paliwa (okazanie świadectwa 
jakości paliwa) oraz ocena wizual-
na. Podczas kontroli upoważnieni 
pracownicy mogą wykonać doku-
mentację fotograficzną. Z czynno-
ści kontrolnych sporządzany będzie 
protokół. W przypadku wykrycia 
nieprawidłowości, właścicielowi bu-
dynku będzie grozić grzywna w wy-
sokości nawet 5000 zł albo kara 
aresztu. Osoby, które spalają śmie-
ci zarówno w piecu jak i na swojej 
posesji dokonują wykroczenia. Karą 

za nie może być kara aresztu do 
30 dni, mandat od Policji w kwocie 
do 500 zł lub grzywna w wysokości 
do 5000 zł. 

Oprócz czynności kontrolnych 
prowadzona będzie również dzia-
łalność edukacyjna na temat: czego 
w piecu nie można spalać, koniecz-
ności wymiany starych pozaklaso-
wych pieców na nowocześniejsze 
urządzenia grzewcze oraz omoż-
liwości uzyskania dofinansowania 
z programu gminnego oraz progra-
mu rządowego Czyste Powietrze.

Pracownicy pracujący w terenie 
zawsze posiadają oryginał upoważ-
nienia do reprezentowania Wójta 
Gminy Zembrzyce. W razie pytań 
i wątpliwości służymy Państwu 
pod poniższym numerem telefonu: 
tel.: 33 874 61 69

Wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego zwracamy uwagę na zagrożenia związane z możliwością 
powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. 
Strażacy w ramach akcji „Czujka na straży Twojego Bezpieczeństwa” zalecają instalowanie czujek 
dymu i tlenku węgla.

Nowy sezon grzewczy, 
bezpieczeństwo i kontrole pieców

Dzięki temu mieszkańcy Woje-
wództwa Małopolskiego otrzymali 
dodatkowy czas na wymianę nieefek-
tywnych urządzeń grzewczych. Sej-
mik Województwa Małopolskie-
go zdecydował o przedłużeniu do 
30 kwietnia 2024 roku  terminu wej-
ścia w życie zakazu użytkowania pie-
ców bezklasowych tzw. Kopciuchów 
(termin wymiany został przesunięty 
z końca 2022 roku).

Wszyscy Mieszkańcy Małopolski 
zobowiązani są do:

1) Wymiany kotłów pozaklasowych 
tzw. KOPCIUCHÓW do końca 
kwietnia 2024 roku dotyczy to 
również urządzeń, dla których 
nie da się określić klasy emisji (np. 
brak dokumentacji, brak tabliczki 
znamionowej.

2) Wymiany kotłów klasy 3 i 4 do 
końca roku 2026.

3) Wymiany miejscowych ogrze-
waczy pomieszczeń  typu: piec 
kaflowy, koza, kominek, trzon ku-
chenny, od 1 maja 2024 roku bę-

dzie dopuszczone używanie tylko 
tych urządzeń, które spełniają 
wymagania ekoprojektu lub mają 
sprawność cieplną na poziomie 
co najmniej 80% 

4) Kotły klasy 5 wg normy PN-EN 
303-5:2012, których eksploata-
cja rozpoczęła się przed 1 lipca 
2017 r. mogą być użytkowane 
bezterminowo.

5) Instalowany kocioł na węgiel lub 
drewno musi spełniać wyma-
gania ekoprojektu powinny po-
siadać automatyczny podajnik 
paliwa bez możliwości zamonto-
wania rusztu awaryjnego (za wy-
jątkiem kotłów zgazowujących). 

6) Zakazane jest spalanie drewna 
i biomasy o wilgotności powyżej 
20% (drewno przed spaleniem 
powinno być sezonowane co naj-
mniej 2 lata), stosowania mułów, 
flotów i miałów węglowych (wę-
gla o zawartości ziaren 0–3 mm 
powyżej 15%).

Przypominamy zasady
uchwały antysmogowej

Od 1 lipca 2017 r. roku na terenie województwa małopolskie-
go obowiązuje uchwała antysmogowa oraz Program Ochrony 
Powietrza dla Województwa Małopolskiego (POP). Pod koniec 
ubiegłego roku uchwała antysmogowa została zmieniona!

Nowy system opiera się na 
dwóch świadczeniach: świadcze-
niu pielęgnacyjnym i świadczeniu 
wspierającym. Nowe świadczenie 
pielęgnacyjne przysługiwać będzie 
opiekunom niepełnosprawnych dzie-
ci do ukończenia przez nie 18 roku 
życia. Świadczenie wspierające po-
bierać zaś będą mogły osoby niepeł-
nosprawne, które osiągnęły 18 rok 
życia i posiadają decyzję ustalającą 
poziom potrzeby wsparcia w odpo-
wiedniej, określonej punktowo, wy-
sokości. Nie ma zatem możliwości 
pobierania dwóch tych świadczeń 
równocześnie. W nowym systemie 

nie będzie już specjalnego zasiłku 
pielęgnacyjnego.

W ustawie o świadczeniu wspie-
rającym przewidziano również licz-
ne regulacje dotyczące osób po-
bierających obecnie świadczenie 
pielęgnacyjne (dalej ,,stare’’ świad-
czenie pielęgnacyjne) lub specjalny 
zasiłek opiekuńczy (dalej SZO) na 
zasadach ochrony praw nabytych. 
Stare świadczenie pielęgnacyjne lub 
SZO, do których prawo powstanie do 
31.12.2023 r. będą przysługiwały na 
dotychczasowych zasadach. Wnioski 
o świadczenie wspierające będzie 
można składać po 1 stycznia 2024 r. 

w Zakładzie Ubezpieczeń Społecz-
nych w formie elektronicznej. Wa-
runkiem złożenia wniosku o przyzna-
nie tego świadczenia jest uprzednie 
uzyskanie decyzji ustalającej poziom 
potrzeby wsparcia. Decyzje te będą 
wydawały Wojewódzkie Zespoły ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności. 
Wysokość świadczenia będzie uzależ-
niona od ustalenia poziomu potrzeby 
wsparcia określonego w skali od 70 
do 100 punktów i wynosić będzie od 
40% do 220% renty socjalnej. Więcej 
informacji uzyskać można w ZUS oraz 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Zembrzycach.

GOPS

Informacja dotycząca nowego świadczenia 
pielęgnacyjnego i świadczenia wspierającego 
od 1 stycznia 2024 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zembrzycach  informuje, że od 1 stycznia 2024 r. wejdzie 
w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. nr 1429 – dalej ustawa 
o świadczeniu wspierającym), która wprowadza nowe świadczenie – świadczenie wspierające dla 
osób niepełnosprawnych, a także zmienia zasady dotyczące świadczenia pielęgnacyjnego i specjal-
nego zasiłku opiekuńczego.
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Kryteria dochodowe uprawniające do skorzystania 
z pomocy to: 1823,60 zł dla osoby samotnie gospodarują-
cej, 1410,00 zł dla osoby w rodzinie.

Osoby, które chcą uzyskać więcej informacji na temat 

zasad korzystania ze wsparcia zachęcamy do kontaktu 
z GOPS pod nr telefonu: 33 874 64 00 lub bezpośrednio 
w siedzibie Ośrodka.  

GOPS

Pomoc żywnościowa w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 
2021–2027 (FEPŻ) – Podprogram 2023

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zembrzycach informuje, że rozpoczął wydawanie skiero-
wań uprawniających do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europej-
skie na Pomoc Żywnościową 2021–2027 (FEPŻ) – Podprogram 2023. 

Powyższe informacje są nie-
zbędne w celu możliwości podjęcia 
działań na rzecz udzielenia pomocy 

osobom znajdującym się w trudnej 
sytuacji z uwagi na zbliżający się se-
zon zimowy. Mamy nadzieję, iż nasze 

wspólne zaangażowanie w działania 
na rzecz osób potrzebujących wspar-
cia i opieki, szczególnie narażonych 
na działanie ujemnej temperatury 
pomogą im bezpiecznie przejść przez 
okres zimowy ,bez narażania zdrowia 
i życia.

Prosimy o przekazanie w/w 
informacji pod numer telefonu 
33 874 64 00 od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy  Ośrodka.

GOPS

Przygotowanie do zimy
W związku ze zbliżającym się okresem zimowym Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Zembrzycach zwraca się z prośbą do 
mieszkańców gminy o przekazanie informacji na temat osób 
w podeszłym wieku, samotnych, chorych, niepełnosprawnych, 
potrzebujących wsparcia i opieki, znajdujących się w państwa 
sąsiedztwie, które w dużym stopniu narażone są na działanie 
niskiej temperatury. 

Czym zajmuje się 
Zespół Interdyscypli-
narny?

Zadaniem Zespołu jest integro-
wanie i koordynowanie działań przed-
stawicieli różnych instytucji oraz spe-
cjalistów w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej, diagnozowanie 
problemu przemocy na poziomie 
gminnym, inicjowanie działań profi-
laktycznych, podejmowanie działań w 
środowisku zagrożonym przemocą do-
mową, oraz inicjowanie działań w sto-
sunku do osób doznających przemocy 
i osób stosujących przemoc.

Co to jest Niebieska 
Karta?

Jest to skoordynowany system 
pomocy, ściśle określona ścieżka po-
stępowania, która opiera się na czte-
rech formularzach tj. Karta A, B, C 
i D. Celem jest zatrzymanie przemocy 
domowej. Początkiem procedury jest 
założenie „Niebieskiej Karty A”. Może 
to zrobić policjant  podczas inter-
wencji w domu, można też udać się 
osobiście na komendę. Oprócz policji 

Przeciwdziałanie przemocy 
domowej w Gminie Zembrzyce 

W dniu 5 września 2023 r. Wójt Gminy Zembrzyce, realizując 
wymogi prawne powołał Zespół Interdyscyplinarny ds. prze-
ciwdziałania przemocy domowej.

w przypadku podejrzenia stosowania 
przemocy domowej Niebieską Kartę 
mają prawo założyć pracownicy:

 ośrodka pomocy społecznej,
 placówki oświatowej – szkoły, 

przedszkola
 placówki służby zdrowia – przy-

chodnie, szpitale
 gminnej komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych.

Jeżeli czujesz się zagrożona/y 
lub istnieje zagrożenie zdrowia 
i bezpieczeństwa należy wezwać 
policję.

Pamiętaj:

 MASZ PRAWO DO SZACUNKU 
I GODNEGO TRAKTOWANIA

 MASZ PRAWO DO WŁASNEGO 
ZDANIA

 MASZ PRAWO DO NIETYKAL-
NOŚCI CIELESNEJ

 MASZ PRAWO POPEŁNIAĆ 
BŁĘDY

 MASZ PRAWO SZUKAĆ PO-
MOCY, GDY TWOJE PRAWA SĄ 
ŁAMANE

Siedzibą Zespołu Interdyscypli-
narnego ds. przeciwdziałania prze-
mocy domowej w Gminie Zembrzy-
ce jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Zembrzycach, Dział 
Środowiskowy Pokój Nr 7, 34-210 
Zembrzyce 540 tel. 33 874 64 00, 
tel. kom. 797 439 147 pon., wt., czw. 
7.00–15.00, śr. 7.00–16.00, pt. 7.00 
–14.00.

Dzielnicowy dla terenu Gminy 
Zembrzyce: st. sierż. Edyta Pawli-
kowska Telefon stacjonarny KPP 
w Suchej Beskidzkiej: 47 83 28. 211 
Telefon komórkowy: 662 028 657

GOPS

Wręczone zostały  nagrody dla 
wyróżniających się rolników z po-
szczególnych gmin z terenu powiatu 
suskiego, ufundowane przez Ma-
łopolską Izbę Rolniczą i Starostwo 
Powiatowe w Suchej Beskidzkiej. 
Z naszej gminy nagrodzony został 
Jan Marek rolnik z Marcówki. Naj-
ważniejszym punktem uroczystości 
był konkurs wieńców dożynkowych, 
w którym brały udział grupy wień-
cowe ze wszystkich gmin powiatu 
suskiego. Wieńce zostały ocenio-
ne w dwóch kategoriach: wieniec 

tradycyjny i wieniec współczesny. 
Ocenie podlegały nie tylko wieńce 
ale również ich ośpiewanie jak i cała 
prezentacja grupy. Naszą gminę god-
nie reprezentowały gospodynie ze 
Stowarzyszenia ZKG „Mioduszyna”. 
Dzięki swej pomysłowości i pracy 
zajęły II miejsce kategorii wieńca 
współczesnego. Gratulujemy i dzię-
kujemy za promocję. W przyszłym 
roku uroczystość dożynek powiato-
wych będzie miała miejsce w  naszej 
gminie. 

Powiatowe święto plonów
Tegoroczne Powiatowe Dożynki odbyły się w niedzielę 10 września w Makowie Podhalańskim, 
a uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym. Po mszy korowód dożynkowy, pro-
wadzony przez orkiestrę przeszedł pod estradę “Makowianka”, gdzie miała miejsca dalsza część 
obchodów.
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W tegorocznej edycji konkursu 
„Kultura i Folklor Podbabiogórza” 
wzięło udział 9 zespołów regional-
nych – każdy zespół reprezentował 
swoją gminę tj.: Budzów, Bystra – 
Sidzina, Jordanów Gmina, Jordanów 
Miasto, Maków Podhalański, Stry-
szawa, Sucha Beskidzka, Zawoja, 
Zembrzyce. W ramach konkursu ze-
społy musiały przygotować występy 
taneczno-wokalne związane z folklo-
rem Podbabiogórza oraz widowiska 
oparte na folklorze Podbabiogórza 
zapisane na przenośnych nośnikach 
(płyta CD, DVD, pendrive), które 
były oceniane przez komisję konkur-
sową. Konkurs został realizowany 
w ramach „Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w ob-

szary wiejskie”, „Instytucja Zarządza-
jąca Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 – Mini-
ster Rolnictwa i Rozwoju Wsi”. „Ope-
racja współfinansowana ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Schema-
tu II Pomocy Technicznej „Krajowa 
Sieć Obszarów Wiejskich” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020”.

II miejsce otrzymało Stowarzy-
szenie Zembrzyckie Koło Gospodyń 
„Mioduszyna” za inscenizację „Wola-
nie bugli”. 

W tegorocznej edycji konkursu 
„Produkt Lokalny Podbabiogórza” 
wzięło udział około 74 twórców oraz 
zgłoszono około 277 prac do konkur-
su. Prace były oceniane przez komi-
sję konkursową w ośmiu kategoriach: 

zabawkarstwo, haft, koronkarstwo, 
bibułkarstwo, rzeźba, wyroby z wi-
kliny, wyroby z łuby, plecionkarstwo, 
wyroby z siana, galanteria drewniana, 
malarstwo. 

Oto laureaci konkursu z gminy 
Zembrzyce.

Haft 
II miejsce – Krystyna Matyszko-

wicz, wyróżnienie – Zofia Pieczara 

Koronkarstwo 
I miejsce – Krystyna Matyszko-

wicz, wyróżnienie - Wanda Talaga 

Bibułkarstwo
wyróżnienie – Lucyna Papierz
Celem konkursu była ochrona 

tradycji folkloru podbabiogórskiego, 
kultywowanie i poszanowanie dzie-
dzictwa Podbabiogórza, zaszczepie-
nie szacunku i umiłowania kultury lu-
dowej, a także stworzenie możliwości 
artystycznej konfrontacji i wymiany 
doświadczeń uczestników. Gratulu-
jemy i zachęcamy do wzięcia udziału 
w przyszłorocznej edycji konkursu

GCKiCZ

Konkursy Produkt Lokalny, 
Kultura i Folklor Podbabiogórza 

W dniu 17 września 2023 r. w Sali Rycerskiej Suskiego Zamku 
w Suchej Beskidzkiej odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie kon-
kursów: „Produkt Lokalny Podbabiogórza” oraz „Kultura i Folk-
lor Podbabiogórza”.

Pierwszy projekt pn. „Upo-
wszechnianie aktywności fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży poprzez 
organizacje zajęć sportowych z piłki 
nożnej” otrzymał wsparcie w wysoko-
ści 15 000,00 zł. Przedmiotem zada-
nia jest organizacja zajęć sportowych 
ukierunkowanych na rozwój umiejęt-
ności piłkarskich, których głównym 
celem jest upowszechnianie kultury 
fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 

W ramach zadania wyłoniono 
dwie grupy sportowe tj. Grupa I to 
dzieci w wieku 6–10 lat (20 osób) oraz 
Grupa II to młodzież w wieku 11–13 
lat (18 osób). Każda z grup realizuje 
zajęcia sportowe w wymiarze od 2 
do 3 jednostek szkoleniowych w ty-
godniu. W okresie realizacji projektu 
przeprowadzonych zostanie łącznie 
60 jednostek treningowych tj. 30 jed-
nostek dla każdej z  grup (60 jedno-
stek x 2 godziny = 120 godzin). 

Z kolei drugi projekt pn. „Upo-
wszechnianie aktywności fizycznej 
wśród młodzieży poprzez organizacje 
zajęć ogólnorozwojowych” otrzymał 
wsparcie w wysokości 13 400,00 zł. 
Zadanie to ma na celu rozwój aktyw-
ności fizycznej wśród młodzieży. Za-
jęcia ogólnorozwojowe prowadzone 
będą w kierunku ogólnego rozwoju 
ale też uwzględniać będą elementy 
przydatne w uprawianiu piłki nożnej 
takich jak podniesienie wytrzymało-
ści, trening siłowy i aerobowy.

W ramach zadania planuje się 
utworzenia trzech grup wiekowych. 
Grupa I wiek 10–13 lat 20 osób, Gru-
pa II wiek 13–16 lat 16 osób , Grupa 
III wiek 16–18 lat 14 osób. Dla każdej 
z grup przewidziano trening ogólno-
rozwojowy na terenie klubu fitness 
w Zembrzycach.

LKS Garbarz

Mikro Granty dla LKS 
„Garbarz” Zembrzyce 

Ludowy Klub Sportowy „Garbarz” Zembrzyce realizuje dwa projekty w ramach mikro grantów dofi-
nansowanych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Minister 
Sportu i Turystyki. 
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To Seniorzy są w naszych do-
mach piewcami tradycji, kultywują 
obrzędy i zwyczaje, przez co wzboga-
cają i przekazują młodemu pokoleniu 
unikalną kulturę i obyczaje naszego 
regionu. Są strażnikami tradycji reli-
gijnych, patriotycznych i rodzinnych. 

To Oni pracowali całe życie na to, 
co mamy dziś.

Jak co roku w Szkole Podstawo-
wej w Śleszowicach hucznie i bar-
dzo uroczyście, obchodzono Dzień 
Seniora. 14 listopada uczniowie 
wraz z nauczycielami przygotowali 
przepiękny program artystyczny dla 
zaproszonych Gości. Były wiersze, 
piosenki, tańce, pokaz mody a także 
życzenia. Sympatyczne spotkanie za-
kończyło się słodkim poczęstunkiem. 

Wizyta Seniorów była dla 
uczniów wartościową lekcją. Nato-

Dzień Seniora w Śleszowicach
Tradycyjne Spotkanie 

Pokoleń

Dzień Seniora to szczególne święto, święto ludzi dojrzałych, 
którym należy się szacunek  i uznanie za bezinteresowną mi-
łość, mądrość, ciepło i zrozumienie.

miast Goście pokazali, że są młodzi 
duchem, radośni, weseli, życzliwi. To 
wspaniałe spotkanie wielu pokoleń, 
pozostawi niezapomniane wspo-

mnienia i zaspokoi potrzebę kontaktu 
z drugą osobą.

W czasie spotkania miała miej-
sce krótka prelekcja odnośnie bez-

pieczeństwa, którą wygłosił Oficer 
prasowy Komendanta Powiatowego 
Policji w Suchej Beskidzkiej asp. szt. 
Wojciech Copija.

SPŚ

Fundacja finansuje zakup pro-
duktów potrzebnych do przygoto-
wania posiłków. Natomiast posiłek 
z tych produktów dla seniorów, 
przygotowują członkinie Zembrzyc-
kiego Koła Gospodyń. Odbyły się 
już 2 spotkania tej edycji. Kolejne 
w listopadzie i grudniu. Będzie infor-

macja na plakatach o konkretnych 
datach jak tylko zostaną ustalone. 
Spotkania cieszą się coraz większą 
popularnością. Udaje się zaprosić 
coraz więcej seniorów ze wszystkich 
miejscowości naszej gminy.  Jak zwy-
kle na spotkaniach  bywa smacznie, 
zdrowo i wesoło. Jest to okazja do 

porozmawiania i pośpiewania.  Chce-
my, by seniorzy poczuli się zauważe-
ni, docenieni i zaangażowani w życie 
społeczne, przekazali własne do-
świadczenia życiowe i sygnalizowali 
swoje potrzeby. Staramy się by inte-
gracja przebiegła w miłej atmosferze 
i była okazją do wielu wspomnień.

Danie Wspólnych Chwil – 
II edycja

„Danie Wspólnych Chwil” to program realizujący ideę posiłków wspólnotowych dla osób starszych 
zagrożonych samotnością. Fundacja Biedronki zaprosiła do udziału w nim Koła Gospodyń Wiej-
skich, których zadaniem jest organizowanie cyklicznych spotkań dla seniorów przy wspólnym stole. 
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Dla miłośników muzyki prowadzimy w poniedziałki 
i wtorki warsztaty gitarowe. Na zajęciach tych uczymy 
podstaw gry na gitarze i wykonywania prostych utworów. 
Uczestnicy tych zajęć mają okazję występować na koncer-
tach i występach okolicznościowych prezentując swoje 
umiejętności.

W trosce o aktywność fizyczną prowadzone są zajęcia 
siatkarskie, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem 
wśród młodzieży i dorosłych. Są one kontynuacją waka-
cyjnych zajęć siatkarskich na boisku piłki plażowej. Zajęcia 
odbywają się na hali sportowej Zespołu Szkół w Zembrzy-
cach. Zapraszamy wszystkich chętnych. 

GCKiCZ

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa 
zaprasza do udziału w zajęciach

W Gminnym Centrum Kultury i Czytelnic-
twa w piątki i soboty odbywają się zajęcia 
plastyczne podczas których nasi najmłodsi 
mieszkańcy mogą rozwijać swoje umiejętno-
ści artystyczne. Na tych inspirujących warsz-
tatach młodzi artyści malują obrazy, tworzą 
rzeźby i eksperymentują z różnymi technika-
mi plastycznymi. Mogą też w pełni wyrazić 
swoją wyobraźnię, co staje się źródłem nie 
tylko rozrywki, ale też edukacji.

Co tydzień w piątek dzieci i mło-
dzież gromadzą się, aby poznawać  
świat przez obiektyw aparatu, roz-
wijać swoje umiejętności artystycz-
ne i czerpać radość z tworzenia nie-
zapomnianych wspomnień. Zajęcia 
odbywają się w przyjaznym i inspi-
rującym otoczeniu. Uczestnictwo 
w zajęciach pozwala rozwijać kre-
atywność, umiejętności technicz-
ne, umiejętność obserwacji, a tak-
że współdziałanie w grupie. Warto 
wziąć udział w tych zajęciach. 

GCKiCZ

„Rozwijamy Talenty Twojego Dziecka”
Wielu rodziców poszukuje ciekawych sposobów na rozwijanie zainteresowań u swoich dzieci, 
a zajęcia z fotografii organizowane w Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zembrzycach 
stanowią doskonały sposób na odkrycie pasji do fotografii. 

Zadanie polegało na organiza-
cji festiwalu orkiestr dętych. Festi-
wal zorganizowany został na terenie 
Centrum Rekreacji i Wypoczynku 
w Zembrzycach. W ramach projektu 
zorganizowano jednodniowy festi-
wal orkiestr dętych, w którym udział 

wzięły orkiestry z terenu tzw. Podba-
biogórza czyli terenów położonych 
wokół Babiej Góry. Festiwal ten ma 
na celu promować amatorski ruch 
związany z działalnością podbabio-
górskich orkiestr dętych. Każda z za-
proszonych orkiestr zaprezentowała 

się publiczności na zembrzyckiej sce-
nie. Zorganizowane wydarzenie to 
nie tylko  promocja lokalnego dzie-
dzictwa kulturowego, ale także for-
ma zachęcania  dzieci i młodzieży do 
nauki gry na instrumentach dętych.

Orkiestra „Rytm” Zembrzyce

„Podbabiogórski Festiwal 
Orkiestr Dętych”

Orkiestra „RYTM” Zembrzyce zrealizowała przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskie-
go projekt pn. „Podbabiogórski Festiwal Orkiestr Dętych”. Zadanie zrealizowane zostało w ramach 
programu „Mecenat Małopolski”.
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Dziękujemy wszystkim, których zdjęcia 
wykorzystaliśmy w NGZ

Przesłuchania konkursowe od-
były się 25.10.2023 w sali wido-
wiskowej Centrum Kultury i Filmu 
w Suchej Beskidzkiej. Przesłuchano 
40 solistów i 25 zespołów (łącznie 
376 osób) w 4 kategoriach: I dzieci 
do lat 10, II dzieci i młodzież do lat 
15, III młodzież do lat 19, IV dorośli. 
Komisja doceniła wykonanie utwo-
rów przez reprezentantów Gminy 
Zembrzyce i przyznała im wysokie 
lokaty w poszczególnych katego-
riach. 

SOLIŚCI kategoria I 
(dzieci do lat 10)

I miejsce: Aleksandra Polak Szko-
ła Podstawowa im. Bohaterów We-
sterplatte w Marcówce. Instruktor: 
Jolanta Fidelus

Zespoły

Grand Prix: Duet Wiktoria i Kac-
per Gminne Centrum Kultury i Czy-
telnictwa w Zembrzycach. Instruktor: 
Wioletta Nowak

II miejsce: Zespół „Jagódki” Szko-
ła Podstawowa im. Bohaterów We-

sterplatte w Marcówce. Instruktor: 
Jolanta Fidelus

III miejsce: Milena Zawiła i Do-
minik Kosek Szkoła Podstawowa 
im. Dywizjonu 303 w Śleszowicach. 
Instruktor: Jolanta Pływacz

Dorośli

II miejsce Warsztat Terapii Zaję-
ciowej z Zembrzyc. Instruktor: Justy-
na Tokarz

III miejsce: Zespół „Mioduszy-
na”, Zembrzyckie Koło Gospodyń. 
Instruktor: Barbara Cyganik

Serdecznie gratulujemy naszym 
uczestnikom i dziękujemy za propa-
gowanie i utrwalanie polskich pieśni 
patriotycznych i żołnierskich, odkry-
wanie nowych kompozycji i aranżacji 
znanych utworów i kultywowanie po-
przez śpiew pamięci o wydarzeniach, 
które zmieniły losy naszej Ojczyzny. 
Organizatorom muzycznych spotkań 
dziękujemy  zaś za wspieranie uczniów 
uzdolnionych muzycznie i umożliwie-
nie prezentacji ich talentu wokalnego. 

GCKiCZ

Tradycyjnie już od 15 lat w listopadzie z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości 
Centrum Kultury i Filmu w Suchej Beskidzkiej wraz ze Starostwem Powiatowym w Suchej Be-
skidzkiej, organizują Festiwal Pieśni Patriotycznej. Festiwal „To Polska – Moja Ojczyzna” jest 
jednym z najważniejszych akcentów obchodów rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 
w naszym powiecie, które angażuje mieszkańców do wspólnego świętowania i propagowania 
wartości patriotycznych w dziedzinie kultury. 


